
Dagsorden til forældrebestyrelsesmøde
Dato: 4. oktober 2021
Tidspunkt: 17.00-19.00
Sted: Børnehuset Stjerneskuddet
Afbud fra: Maria
Mødeleder: Lisa
Referent: Pia

 

Dagsorden og referat: 

● Godkendelse af dagsorden 
● Godkendelse af seneste referat
● Opfølgningspunkter:

o Udflugtsliste. Den får lov at hænge lidt endnu. Listen er taget i brug.
o Opkvalificering af brobygning

o Der er et samarbejde i gang mellem Asger, Indskolingsleder, Heidi,
leder i Solsikken og Pia/undertegnede, leder er Stjerneskuddet, med
det formål at opkvalificere brobygningen. Vi er enige om at den
brobygning vi kender til i dag, har brug for en opdatering, vi har lige
nu fokus på at skabe en struktur og ramme, der lægger sig mere op
ad hverdagene i børnehaverne, med det sigte at der sker en gradvist
tilpasning hen imod skoledagens struktur. eksempelvis spisetider og
en mere tydelig opdeling/fordeling af vokseninitieret- og
børneinitieret aktiviteter.

o Fotografering. det har ikke været muligt for Lisa at finde en anden fotograf.
Line har en hun gerne lige vil tale med, så vi arbejder videre på at skaffe en
ny fotograf. Anita undersøger en anden mulighed

o Dialogmøde med politikerne 6.9
Jonas gav et kort indblik i dagsorden for mødet:

● de fire Webinar der har været tilgængelig i relation til den
nye børn og unge politik.

● Forældretilfredshedsundersøgelse, en samlet/generel
forældretilfredshedsundersøgelse for alle forældre i
Hedensted kommune

o Fondsansøgninger . Vi har desværre fået nej fra Sydbank. Nordea Fonden er i
spil, for at kunne ansøge dem skal vi have adgang til en arbejds nemid, det
har jeg/Pia. Anita undersøger lige sagen. Katrine følger op på friluftsrådet
vedr. vores ansøgning til ny cykel.

● Informations- og refleksionspunkter v. Pia
o Kapacitetsudfordringer i Hedensted. Busbørnehave og udvidelse med 12

vuggestuebørn pr. 1/4 2022 er blevet ændret til d. 1/5-2022
o pr. 1/1 2022 mangler vi en del pladser, i første omgang 0-3 års

pladser i Hedensted by. der er konkret mangel på pladser her i
Stjerneskuddet og i LIlle Dalby. Vi, Niels leder i Lille Dalby og jeg, blev
for noget tid siden bedt om at undersøge muligheden for etablering
af busbørnehaver. Busbørnehaverne har til formål at frigive plads i
vores institutioner til flere vuggestuepladser. Lille Dalby starter op
1/2 2022 ændret til d. 1/3 og vi til d. 1/4 2022 ændret til d. 1/5  den
endelige beslutning i det politiske udvalg forventes at blive taget her
til aften, d. 4/10 2021. Det blev den og det blev et ja til Busserne.



Det betyder at vi her i Stjerneskuddet skal skabe plads til en udvidelse
på 12 vuggestuebørn. planen er lige nu at det bliver Astro-stuen, der
skal laves om til en vuggestuegruppe. der kommer mere information
løbende, når nu processerne sætter i gang.

o Rekrutteringsudfordringer, mangel på tilkaldevikarer. Hvis man som forældre
oplever mangel på personale enkelte dage, skyldes det bl.a. at vi pt har svært
ved at få tilkaldevikarer ansat, de unge mennesker har mange
valgmuligheder og vil selvfølgelig helst have faste tidsbegrænget stillinge
med et fast timetal. Kunne vi gøre et arbejde med at være mere opsøgende
med posters ude på uddannelsessteder? Ja, det kunne vi godt.

o Information og opfølgning på pædagogisk dag, hvor emnet er "forældre gør
en forskel". Vi har arbejdet med vores fokuspunkt fra dette års
forældretilfredshedsundersøgelse omkring overlevering af information i
hverdagen. Bl.a. med udgangspunkt i de spørgeskemaer der var blevet delt
ud op til denne dag. Vi fik 22 tilbagemeldinger, hvilket var super godt. den
generelle tilbagemelding er at forældrene er rigtigt godt tilfredse med den
nuværende overlevering af informationer. Vi talte lidt om prioriteringen af tid
i hverdagen, og hvordan vi sikre lige adgang til informationen.

● Kommende begivenheder
o Fyraftensmøde til oktober – Forældresamarbejde og en

forventningsafstemning vedr. den daglige overlevering af informationer
o Juleklip og forældrekaffe 25. november, hvem gør hvad? Anita og Lisa

kommer kl. 13.30 en halv time før
o Luciaoptog of forældrekaffe 13. december, hvem gør hvad?  Katrine og Jonas
o Opdatering af årshjul for foråret inkl. datoer for arrangementer. Jonas

opdaterer årshjulet: Legesøndag d. 27/2 2022. Forældrekaffe d. 5/4 2022 kl.
14-16

● Vi sluttede mødet af med en snak omkring den aktuelle situation men at jeg/Pia er
blevet midlertidig leder i Eventyrhaven. Aftalen er pt frem til d. 1/2 2022 med
mulighed for forlængelse. Jeg/Pia’s præmis for at være leder i Eventyrhaven, er at det
ikke bliver på bekostning af Stjerneskuddet og at hvis det bliver for stor en opgave/for
omfattende at jeg kan spring fra igen.


